
* A
ch

tu
n

g
: K

ei
n

e 
G

ü
lt

ig
ke

it
 d

es
 M

u
se

u
m

sn
ac

h
t -

 T
ic

ke
ts

 a
ls

 F
ah

rk
ar

te
.

FAHRPLAN
HALLE



Halle [Saale] Hbf. – Historisches Straßenbahndepot

Haltestellen Abfahrt

Halle [Saale] Hbf., ZOB, Bussteig 1 ab 17:20 00:20

S-Bahnhof Steintorbrücke 17:27 00:27

Wasserturm Nord 17:30 00:30

Landesmuseum für Vorgeschichte 17:36 00:36

Burg Giebichenstein 17:42 00:42

Historisches Straßenbahndepot an 17:43 00:43

Historisches Straßenbahndepot – Halle [Saale] Hbf.

Haltestellen Abfahrt

Historisches Straßenbahndepot ab 17:58 21:28 21:56 00:56

Volkspark 18:00 21:30 21:58 00:58

Diakoniewerk Halle 18:01 21:31 21:59 00:59

Moritzburgring 18:03 21:33 22:01 01:01

Universitätsplatz 18:04 21:34 22:02 01:02

Hansering 18:06 21:36 22:04 01:04

Halle [Saale] Hbf., ZOB, Bussteig 3 an 18:10 21:40 22:08 01:08

Halle [Saale] Hbf. – Historisches Straßenbahndepot

Haltestellen Abfahrt

Halle [Saale] Hbf., ZOB, Bussteig 3 ab 17:20 00:20

Franckeplatz 17:24 00:24

Hallmarkt 17:25 00:25

Ankerstraße 17:27 00:27

Straßburger Weg 17:35 00:35

Talstraße 17:43 00:43

Historisches Straßenbahndepot an 17:45 00:45

Historisches Straßenbahndepot – Halle [Saale] Hbf.

Haltestellen Abfahrt

Historisches Straßenbahndepot ab 17:46 21:16 21:46 00:46

Talstraße 17:48 21:18 21:48 00:48

Straßburger Weg 17:55 21:25 21:55 00:55

Saline 18:00 21:30 22:59 00:59

Hallmarkt 18:03 21:33 22:01 01:01

Franckeplatz 18:06 21:36 22:04 01:04

Halle [Saale] Hbf., ZOB, Bussteig 1 an 18:09 21:39 22:07 01:07

Sonderlinien Halle

M 1

M 2

18

W
ei

te
r 

al
le

r 
30

 m
in

W
ei

te
r 

al
le

 3
0 

m
in

W
ei

te
r 

 

al
le

 3
0 

m
in

W
ei

te
r 

al
le

 3
0 

m
in

W
ei

te
r 

al
le

r 
30

 m
in

W
ei

te
r 

 

al
le

 3
0 

m
in



Mit Ihrer Eintrittskarte zur Museumsnacht  fahren 
Sie von 16 bis 3 Uhr in allen S-Bahnen zwischen 
 Leipzig und Halle sowie in den Bussen und 
Straßenbahnen der beiden Städte kostenfrei.

s-bahn-mitteldeutschland.de

Ihr  Shuttle zur
  Museumsnacht

MDV-Einzelfahrkarte
  
nur 2,60 Euro

Ein Ticket
Alles drin

MDV-Tageskarte
  
nur17,30 Euro

Ein Ticket
Alles drin

MDV-Tageskarte

Ein Ticket
Alles drin

MDV-Einzelfahrkarte
  
nur 3,20 Euro

Ein Ticket
Alles drin

MDV-Einzelfahrkarte
  
nur 4,50 Euro

Ein Ticket
Alles drin

MDV-Einzelfahrkarte
  
nur 6,00 Euro

Ein Ticket
Alles drin

Ein Ticket
Alles drin

©
 s

hu
tte

rs
to

ck
.c

om
/D

e 
Re

pe
nt

e




